АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 05.04.2023 № 167

г. Велиж

На основании акта Контрольно-ревизионной комиссии муниципального об-

разования «Велижский район» от 20.03.2023 года, бюджетной росписи от

10.03.2023 года, рассмотрев служебную записку главного специалиста – главного

бухгалтера Копаренко С.В. от 04.04.2023 № 32, руководствуясь ст. ст. 29, 35

Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Ад-

министрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Регистрация права муниципальной

собственности муниципального образования «Велижский район» и муниципального

образования Велижское городское поселение» (далее – Программа), утвержденную

постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район»

от 22.01.2021 № 39 «Об утверждении муниципальной программы «Регистрация права

муниципальной собственности муниципального образования «Велижский район» и

муниципального образования Велижское городское поселение» (в редакции поста-

новлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от

26.02.2021 № 98, от 24.06.2021 № 267, от 12.11.2021 № 499, от 13.01.2022 № 9, от

02.06.2022 № 258, от 08.11.2022 № 503, от 28.12.2022 № 615, от 28.02.2023 № 92) сле-

дующие изменения:

1.1. В разделе 2 слова число «70 000» заменить числом «10 000»;

1.2. В таблице 1 приложения 1 строку «Обновление лицензии программного

комплекса для ведения реестра муниципального имущества муниципального образо-

вания «Велижский район»» изложить в следующей редакции:

«

Обновление лицензии

программного ком-

плекса для ведения

реестра муниципаль-

ного имущества му-

ниципального образо-

вания «Велижский

район»

- 1 1 0 0

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Регистрация права му-

ниципальной собственности муници-

пального образования «Велижский рай-

он» и муниципального образования Ве-

лижское городское поселение»

                                                                                                                                                »;

1.3. В приложении 3:

а) таблицу 1 изложить в следующей редакции:

«

№

п/п
Задачи структурного элемента

Краткое описание ожидаемых

эффектов от реализации зада-

чи структурного элемента

Связь с показателями

1 2 3 4

1

Внесение полной информации

об объектах муниципального

имущества муниципального

образования «Велижский рай-

он» и муниципального образо-

вания Велижское городское

поселение в Реестр муници-

пального имущества

Получение полной и актуаль-

ной информации об объектах

муниципального имущества

Эффективное управ-

ление муниципаль-

ным имуществом, а

также рациональное

использование муни-

ципального имуще-

ства и земельных

участков

2

Увеличение объектов муници-

пальной собственности муни-

ципального образования «Ве-

лижский район» и муници-

пального образования Велиж-

ское городское поселение

Более эффективное решение

вопросов местного значения

Эффективное управ-

ление муниципаль-

ным имуществом, а

также рациональное

использование муни-

ципального имуще-

ства и земельных

участков

»;

 б) таблицу 2 изложить в следующей редакции:

 «

N п/п Наимено

вание

Участник

муниципаль

ной

программы

Источник

финансово

го

обеспечен

ия

(расшифро

вать)

Объем средств на реализацию муниципальной

программы на очередной финансовый год и

плановый период (тыс. рублей)

всего очередной

финансовый

год (2023г.)

1-й год

планового

периода

(2024г.)

2-й год

планового

периода

(2025г.)

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Комплекс процессных мероприятий

Управление муниципальным имуществом и земельными участками

1. Ведение

реестра

муници-

пальной

соб-

ственно-

сти му-

ници-

пального

Главный

специалист

отдела по

управлению

муници-

пальным

имуще-

ством, эко-

номике,

х 0 0 0 0

образо-

вания

«Велиж-

ский

район»

комплекс-

ному разви-

тию Адми-

нистрации

муници-

пального

образования

«Велижский

район» -

Гагуа К.И.

2. Ведение

реестра

муници-

пальной

соб-

ственно-

сти му-

ници-

пального

образо-

вания

Велиж-

ское го-

родское

поселе-

ние

Ведущий

специалист

отдела по

управлению

муници-

пальным

имуще-

ством, эко-

номике,

комплекс-

ному разви-

тию Адми-

нистрации

муници-

пального

образования

«Велижский

район» -

Цветкова

А.М.

х 0 0 0 0

3. Ведение

перечня

неис-

пользу-

емых

объектов

муници-

пального

имуще-

ства му-

ници-

пального

образо-

вания

«Велиж-

ский

район»

Главный

специалист

отдела по

управлению

муници-

пальным

имуще-

ством, эко-

номике,

комплекс-

ному разви-

тию Адми-

нистрации

муници-

пального

образования

«Велижский

район» -

Гагуа К.И.

х 0 0 0 0

4. Прове-

дение

ежегод-

ной ин-

вентари-

зации

муници-

пального

имуще-

ства му-

ници-

пального

образо-

вания

«Велиж-

ский

район»

Главный

специалист

отдела по

управлению

муници-

пальным

имуще-

ством, эко-

номике,

комплекс-

ному разви-

тию Адми-

нистрации

муници-

пального

образования

«Велижский

район» -

Гагуа К.И.

х 0 0 0 0

5. Прове-

дение

ежегод-

ной ин-

вентари-

зации

муници-

пального

имуще-

ства му-

ници-

пального

образо-

вания

Велиж-

ское го-

родское

поселе-

ние

Ведущий

специалист

отдела по

управлению

муници-

пальным

имуще-

ством, эко-

номике,

комплекс-

ному разви-

тию Адми-

нистрации

муници-

пального

образования

«Велижский

район» -

Цветкова

А.М.

х 0 0 0 0

6. Изго-

товление

техниче-

ской

доку-

мента-

ции на

объекты

недви-

жимого

имуще-

Главные

специали-

сты отдела

по управле-

нию муни-

ципальным

имуще-

ством, эко-

номике,

комплекс-

ному разви-

х 0 0 0 0

ства му-

ници-

пального

образо-

вания

«Велиж-

ский

район»

(техни-

ческие

планы и

кадаст-

ровые

паспор-

та)

тию Адми-

нистрации

муници-

пального

образования

«Велижский

район» -

Гагуа К.И.,

Михайлова

Л.А.

7. Изго-

товление

техниче-

ской

доку-

мента-

ции на

объекты

недви-

жимого

имуще-

ства му-

ници-

пального

образо-

вания

Велиж-

ское го-

родское

поселе-

ние

(техни-

ческие

планы и

кадаст-

ровые

паспор-

та)

Ведущий

специалист

отдела по

управлению

муници-

пальным

имуще-

ством, эко-

номике,

комплекс-

ному разви-

тию Адми-

нистрации

муници-

пального

образования

«Велижский

район» -

Цветкова

А.М., глав-

ный специ-

алист отде-

ла по

управлению

муници-

пальным

имуще-

ством, эко-

номике,

комплекс-

ному разви-

тию Адми-

нистрации

муници-

пального

х 0 0 0 0

образования

«Велижский

район» -

Михайлова

Л.А

8. Меже-

вание

земель-

ных

участков

муници-

пального

образо-

вания

«Велиж-

ский

район

Главный

специалист

отдела по

управлению

муници-

пальным

имуще-

ством, эко-

номике,

комплекс-

ному разви-

тию Адми-

нистрации

муници-

пального

образования

«Велижский

район» -

Михайлова

Л.А.

Бюджет

муници-

пального

образова-

ния «Ве-

лижский

район»

95 95 0 0

9. Меже-

вание

земель-

ных

участков

муници-

пального

образо-

вания

Велиж-

ское го-

родское

поселе-

ние

Главный

специалист

отдела по

управлению

муници-

пальным

имуще-

ством, эко-

номике,

комплекс-

ному разви-

тию Адми-

нистрации

муници-

пального

образования

«Велижский

район» -

Михайлова

Л.А.

Бюджет

муници-

пального

образова-

ния Ве-

лижское

городское

поселение

0 0 0 0

10. Прове-

дение

ком-

плекс-

Главный

специалист

отдела по

управлению

Бюджет

муници-

пального

образова-

10 10 0 0

ных ка-

дастро-

вых ра-

бот в

отноше-

нии объ-

ектов

недви-

жимости

муници-

пальным

имуще-

ством, эко-

номике,

комплекс-

ному разви-

тию Адми-

нистрации

муници-

пального

образования

«Велижский

район» -

Михайлова

Л.А.

ния «Ве-

лижский

район»

11. Изго-

товление

доку-

мента-

ции не-

зависи-

мой

оценки

рыноч-

ной сто-

имости

недви-

жимого

имуще-

ства му-

ници-

пального

образо-

вания

«Велиж-

ский

район»,

в т.ч.

недви-

жимое

имуще-

ство му-

ници-

пального

образо-

вания

Велиж-

ское го-

родское

поселе-

Главный

специалист

отдела по

управлению

муници-

пальным

имуще-

ством, эко-

номике,

комплекс-

ному разви-

тию Адми-

нистрации

муници-

пального

образования

«Велижский

район»

Гагуа К.И.,

Михайлова

Л.А.

Бюджет

муници-

пального

образова-

ния «Ве-

лижский

район»

0 0 0 0

ние в

течение

года

12. Изго-

товление

доку-

мента-

ции не-

зависи-

мой

оценки

рыноч-

ной сто-

имости

недви-

жимого

имуще-

ства му-

ници-

пального

образо-

вания

Велиж-

ское го-

родское

поселе-

ние в

течение

года

Главный

специалист

отдела по

управлению

муници-

пальным

имуще-

ством, эко-

номике,

комплекс-

ному разви-

тию Адми-

нистрации

муници-

пального

образования

«Велижский

район»

Гагуа К.И.,

Михайлова

Л.А.

Бюджет

муници-

пального

образова-

ния Ве-

лижское

городское

поселение

0 0 0 0

2. Отдельные мероприятия

2.1. Обнов-

ление

лицен-

зии на

про-

грамм-

ный

ком-

плекс

«Учет

имуще-

ства»

Главный

специалист

отдела по

управлению

муници-

пальным

имуще-

ством, эко-

номике,

комплекс-

ному разви-

тию Адми-

нистрации

муници-

пального

образования

«Велижский

район»

Гагуа К.И.

Бюджет

муници-

пального

образова-

ния «Ве-

лижский

район»

8.1 8.1 0 0

Итого по

комплексу

процессных

мероприятий

  113.1 113.1 0 0

Всего по муниципальной

программе

 113.1 113.1 0 0

»;

1.4. Таблицу приложения 4 изложить в следующей редакции:

«

Наиме

нова-

ние

Исполни-

тель

мероприя-

тия

Источник

финансо-

вого

обеспече-

ния (рас-

шифро-

вать)

Объем средств на реализацию муници-

пальной программы на отчетный год и пла-

новый период (тыс. рублей)

Планируемое значение

показателя реализации

муниципальной програм-

мы на отчетный год

 и плановый период

всего

1-й год

реали-

зации

муни-

ци-

пальной

про-

граммы

(2022

г.)

2-й год

реали-

зации

муни-

ци-

пальной

про-

граммы

(2023

г.)

3-й год

реали-

зации

муни-

ци-

пальной

про-

граммы

(2024

г.)

4-й год

реали-

зации

муни-

ци-

пальной

про-

граммы

(2025

г.)

1-й год

реали-

зации

муни-

ци-

пальной

про-

граммы

(2023

г.)

2-й

год

реали-

зации

муни-

ци-

паль-

ной

про-

грам-

мы

(2024

г.)

3-й год

реали-

зации

муни-

ци-

пальной

про-

граммы

(2025

г.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13

1.  Цель муниципальной программы

Комплекс процессных мероприятий муниципальной программы

Управление муниципальным имуществом и земельными участками

1.1

.

Веде-

ние

ре-

естра

муни-

ци-

паль-

ной

соб-

ствен-

ности

муни-

ци-

паль-

ного

Главный

специа-

лист от-

дела по

управле-

нию му-

ници-

пальным

имуще-

ством,

эконо-

мике,

ком-

плексно-

му раз-

х 0 0 0 0 0 1 1 1

обра-

зова-

ния

«Ве-

лиж-

ский

рай-

он»

витию

Админи-

страции

муници-

пального

образо-

вания

«Велиж-

ский

район» -

Гагуа

К.И.

1.2

.

Веде-

ние

ре-

естра

муни-

ци-

паль-

ной

соб-

ствен-

ности

муни-

ци-

паль-

ного

обра-

зова-

ния

Ве-

лиж-

ское

город-

ское

посе-

ление

Ведущий

специа-

лист от-

дела по

управле-

нию му-

ници-

пальным

имуще-

ством,

эконо-

мике,

ком-

плексно-

му раз-

витию

Админи-

страции

муници-

пального

образо-

вания

«Велиж-

ский

район» -

Цветкова

А.М.

х 0 0 0 0 0 1 1 1

1.3

.

Веде-

ние

пе-

речня

неис-

поль-

зуе-

мых

объек-

тов

муни-

ци-

паль-

Главный

специа-

лист от-

дела по

управле-

нию му-

ници-

пальным

имуще-

ством,

эконо-

мике,

ком-

х 0 0 0 0 0 1 1 1

ного

иму-

ще-

ства

муни-

ци-

паль-

ного

обра-

зова-

ния

«Ве-

лиж-

ский

рай-

он»

плексно-

му раз-

витию

Админи-

страции

муници-

пального

образо-

вания

«Велиж-

ский

район» -

Гагуа

К.И.

1.4

.

Про-

веде-

ние

еже-

год-

ной

ин-

вента-

риза-

ции

муни-

ци-

паль-

ного

иму-

ще-

ства

муни-

ци-

паль-

ного

обра-

зова-

ния

«Ве-

лиж-

ский

рай-

он»

Главный

специа-

лист от-

дела по

управле-

нию му-

ници-

пальным

имуще-

ством,

эконо-

мике,

ком-

плексно-

му раз-

витию

Админи-

страции

муници-

пального

образо-

вания

«Велиж-

ский

район» -

Гагуа

К.И.

х 0 0 0 0 0 26 26 26

1.5

.

Про-

веде-

ние

еже-

год-

ной

ин-

Ведущий

специа-

лист от-

дела по

управле-

нию му-

ници-

х 0 0 0 0 0 1 1 1

вента-

риза-

ции

муни-

ци-

паль-

ного

иму-

ще-

ства

муни-

ци-

паль-

ного

обра-

зова-

ния

Ве-

лиж-

ское

город-

ское

посе-

ление

пальным

имуще-

ством,

эконо-

мике,

ком-

плексно-

му раз-

витию

Админи-

страции

муници-

пального

образо-

вания

«Велиж-

ский

район» -

Цветкова

А.М.

1.6

.

Изго-

товле-

ние

тех-

ниче-

ской

доку-

мен-

тации

на

объек-

ты

не-

дви-

жимо-

го

иму-

ще-

ства

муни-

ци-

паль-

ного

обра-

зова-

ния

«Ве-

лиж-

Главные

специа-

листы

отдела

по

управле-

нию му-

ници-

пальным

имуще-

ством,

эконо-

мике,

ком-

плексно-

му раз-

витию

Админи-

страции

муници-

пального

образо-

вания

«Велиж-

ский

район» -

Гагуа

К.И.,

х 0 0 0 0 0 0 0 0

ский

рай-

он»

(тех-

ниче-

ские

планы

и

ка-

даст-

ровые

пас-

порта)

Михай-

лова Л.А.

1.7

.

Изго-

товле-

ние

тех-

ниче-

ской

доку-

мен-

тации

на

объек-

ты

не-

дви-

жимо-

го

иму-

ще-

ства

муни-

ци-

паль-

ного

обра-

зова-

ния

Ве-

лиж-

ское

город-

ское

посе-

ление

(тех-

ниче-

ские

планы

и

Ведущий

специа-

лист от-

дела по

управле-

нию му-

ници-

пальным

имуще-

ством,

эконо-

мике,

ком-

плексно-

му раз-

витию

Админи-

страции

муници-

пального

образо-

вания

«Велиж-

ский

район» -

Цветкова

А.М.,

главный

специа-

лист от-

дела по

управле-

нию му-

ници-

пальным

имуще-

ством,

эконо-

х 0 0 0 0 0 0 0 0

ка-

даст-

ровые

пас-

порта)

мике,

ком-

плексно-

му раз-

витию

Админи-

страции

муници-

пального

образо-

вания

«Велиж-

ский

район» -

Михай-

лова Л.А

1.8

.

Ме-

жева-

ние

зе-

мель-

ных

участ-

ков

муни-

ци-

паль-

ного

обра-

зова-

ния

«Ве-

лиж-

ский

район

Главный

специа-

лист от-

дела по

управле-

нию му-

ници-

пальным

имуще-

ством,

эконо-

мике,

ком-

плексно-

му раз-

витию

Админи-

страции

муници-

пального

образо-

вания

«Велиж-

ский

район» -

Михай-

лова Л.А.

Бюджет

муници-

пального

образо-

вания

«Велиж-

ский

район»

137.5 42.5 95 0 0 7 0 0

1.9

.

Ме-

жева-

ние

зе-

мель-

ных

участ-

ков

муни-

Главный

специа-

лист от-

дела по

управле-

нию му-

ници-

пальным

имуще-

Бюджет

муници-

пального

образо-

вания

Велиж-

ское го-

родское

поселе-

0 0 0 0 0 0 0 0

ци-

паль-

ного

обра-

зова-

ния

Ве-

лиж-

ское

город-

ское

посе-

ление

ством,

эконо-

мике,

ком-

плексно-

му раз-

витию

Админи-

страции

муници-

пального

образо-

вания

«Велиж-

ский

район» -

Михай-

лова Л.А.

ние

1.1

0.

Про-

веде-

ние

ком-

плекс

ных

ка-

даст-

ровых

работ

в от-

ноше-

нии

объек-

тов

не-

дви-

жимо-

сти

Главный

специа-

лист от-

дела по

управле-

нию му-

ници-

пальным

имуще-

ством,

эконо-

мике,

ком-

плексно-

му раз-

витию

Админи-

страции

муници-

пального

образо-

вания

«Велиж-

ский

район» -

Михай-

лова Л.А.

Бюджет

муници-

пального

образо-

вания

«Велиж-

ский

район»

10 0 10 0 0 1 0 0

1.1

1.

Изго-

товле-

ние

доку-

мен-

тации

неза-

Главный

специа-

лист от-

дела по

управле-

нию му-

ници-

Бюджет

муници-

пального

образо-

вания

«Велиж-

ский

0 0 0 0 0 0 0 0

виси-

мой

оцен-

ки

ры-

ноч-

ной

стои-

мости

не-

дви-

жимо-

го

иму-

ще-

ства

муни-

ци-

паль-

ного

обра-

зова-

ния

«Ве-

лиж-

ский

рай-

он», в

т.ч.

не-

дви-

жимое

иму-

ще-

ство

муни-

ци-

паль-

ного

обра-

зова-

ния

Ве-

лиж-

ское

город-

ское

посе-

ление

в те-

чение

года

пальным

имуще-

ством,

эконо-

мике,

ком-

плексно-

му раз-

витию

Админи-

страции

муници-

пального

образо-

вания

«Велиж-

ский

район»

Гагуа

К.И.,

Михай-

лова Л.А.

район»

1.1

2.

Изго-

товле-

ние

доку-

мен-

тации

неза-

виси-

мой

оцен-

ки

ры-

ноч-

ной

стои-

мости

не-

дви-

жимо-

го

иму-

ще-

ства

муни-

ци-

паль-

ного

обра-

зова-

ния

Ве-

лиж-

ское

город-

ское

посе-

ление

в те-

чение

года

Главный

специа-

лист от-

дела по

управле-

нию му-

ници-

пальным

имуще-

ством,

эконо-

мике,

ком-

плексно-

му раз-

витию

Админи-

страции

муници-

пального

образо-

вания

«Велиж-

ский

район»

Гагуа

К.И.,

Михай-

лова Л.А.

Бюджет

муници-

пального

образо-

вания

Велиж-

ское го-

родское

поселе-

ние

0 0 0 0 0 0 0 0

Итого по

комплексу

процессных

мероприя-

тий муни-

ципальной

программы

 147.5 42.5 105 0 0

2. Отдельные мероприятия
2.1. Об-

нов-

ление

ли-

Главный

специа-

лист от-

дела по

Бюджет

муници-

пального

образо-

26.1 18 8.1 0 0 0 0 0

цен-

зии

на

про-

грамм

ный

ком-

плекс

«Учет

иму-

ще-

ства»

управле-

нию му-

ници-

пальным

имуще-

ством,

эконо-

мике,

ком-

плексно-

му раз-

витию

Админи-

страции

муници-

пального

образо-

вания

«Велиж-

ский

район»

Гагуа

К.И.

вания

«Велиж-

ский

район»

Всего по

муниципаль

ной

программе

  173.6 60.5 113.1

».

2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования на официальном

сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. Главы муниципального образования

«Велижский район»                                                                                О.В. Аскаленок